
 

 

 

 

VITI  PARË  I STUDIMEVE 

DEPARTAMENTI  AGROMJEDISI & AGROEKOLOGJI 

2022 - 2023 

Semestri  I 

Kodi Lënda mësimore Lloji  Data e provimit Ora 

1 Kimi e përgjithshme dhe inorganike Obligative  11.06.2024 shkrim 
20.06.2024 provim 

1200 

1130 

2 Botanikë e përgjithshme Obligative  10.06.2024 shkrim 
21.06.2024 provim 

1100 
1130 

3 Matematikë Obligative  28.06.2024 shkrim 
28.06.2024 provim 

1300 
1300 

4 Agrometereologji me bazat e 

fizikës 
Obligative  12.06.2024 1200 

5 Gjuhën angleze Obligative  27.06.2024 1500 

6 Informatikë e aplikuar në bujqësi Obligative  01.07.2024 1500 

Semestri II 

1 Bazat e prodhimit bimor Obligative  13.06.2024 shkrim 
03.07.2024 provim 

1400 
1430 

2 Pedologjia Obligative  04.07.2024 1100 

3 Kimia organike Obligative  14.06.2024 shkrim 
25.06.2024 

1400 
1115 

4 Ekologjia  Bujqësore Obligative  02.07.2024 1400 

5 Botanikë Sistematike Obligative  17.06.2024 shkrim 
24.06.2024 

1400 
1415 

Semestri II Lëndët zgjedhore 

6 Barërat e këqija Zgjedhore  10.06.2024 1400 

7 Bimët foragjere Zgjedhore  05.07.2024 1400 

 

 

 
 

UNIVERSITETI  “HAXHI ZEKA” PEJE 

FAKULTETI  I AGROBIZNESIT 

ORARI I PROVIMEVE NË AFATIN E QERSHORIT  2024 
Listat e provimeve do te shpallen në internet dhe për çdo gabim duhet të 

lajmëroheni në administratë.  

Provimet do te mbahen prej 10 Qershor deri më 05 Korrik 2024. 

Të mbahen konsultime para shpalljeve të rezultateve ne çdo provim. 

Vërejtje 

Studentët të cilët hynë në provime duhet të mbajnë me vete vetëm lapsin 

ose kimikun dhe materialin që lejon profesori (kalkulatorin). 



VITI  PARË  I STUDIMEVE 

DEPARTAMENTI  AGROMJEDISI & AGROEKOLOGJI 

2023 - 2024 

Semestri  I 

Kodi Lënda mësimore Lloji  Data e provimit Ora 

42101 Bazat e prodhimit bimor Obligative  13.06.2024 shkrim 
03.07.2024 provim 

1400 
1430 

42102 Kimia e përgjithshme   dhe inorganike Obligative  11.06.2024 shkrim 
20.06.2024 provim 

1200 

1130 

42103 Matematikë Obligative  28.06.2024 shkrim 
28.06.2024 provim 

1300 
1300 

42104 Agrometeorologjia Obligative  12.06.2024 1200 

42105 Gjuhë Angleze Obligative  27.06.2024 1500 

Semestri I Lëndët zgjedhore 

42106 Informatikë e aplikuar Obligative  01.07.2024 1500 

42107 Pyjet dhe peisazhet Zgjedhore  11.06.2024 1100 

Semestri II 

42108 Zoologji agrare Obligative  19.06.2024 shkrim 
26.06.2024 provim 

1200 

1130 

42109 Bazat e ekonomisë Obligative  19.06.2024 1230 

42110 Kimia organike Obligative  14.06.2024 shkrim 
25.06.2024 

1400 
1115 

42111 Kultivimi i fidanëve në    fushë të 

hapur 

Obligative  18.06.2024 1400 

42112 Botanikë e përgjithshme Obligative  10.06.2024 shkrim 
21.06.2024 provim 

1100 
1130 

Semestri II Lëndët zgjedhore 

42113 Bimët Aromatike Zgjedhore  05.07.2024 1400 

42114 Industria ushqimore   dhe mjedisi Zgjedhore  04.07.2024 1100 

 

 

 

 

 

 



VITI  DYTË  I STUDIMEVE 

DEPARTAMENTI  AGROMJEDISI & AGROEKOLOGJI 

2023 - 2024 

Semestri III 

Kodi Lënda mësimore Lloji  Data e provimit Ora 

1 Biokimia Obligative  10.06.2024 shkrim  
20.06.2024 

1130 

1130 

2 Fiziologjia e bimëve Obligative  11.06.2024 shkrim 
27.06.2024 provim 

1100 

1130 

3 Bazat e agroekonomisë Obligative  19.06.2024 1230 

4 Ekologjia I dhe II  Obligative  02.07.2024 1400 

5 Gjenetikë  Obligative  21.06.2024 1300 

6 Fara dhe kultivimi i fidaneve Zgjedhore  18.06.2024 1400 

7 Kimia e mjedisit Zgjedhore  29.06.2024 1000 

8 Bazat e pemtarisë Zgjedhore  12.06.2024 provim 1100 

 

VITI  DYTË  I STUDIMEVE 

DEPARTAMENTI  AGROMJEDISI & AGROEKOLOGJI 

2023 - 2024 

Semestri III 

Kodi Lënda mësimore Lloji  Data e provimit Ora 

42201 Biokimia Obligative  10.06.2024 shkrim  
20.06.2024 

1130 

1130 

42202 Fiziologjia e bimëve Obligative  11.06.2024 shkrim 
27.06.2024 provim 

1100 

1130 

42203 Ekologjia bujqësore Obligative  02.07.2024 1400 

42204 Hidrologji & Hidrotekni Obligative  22.06.2024 1000 

42205 Hyrje në shkencë  Tokë Obligative  29.06.2024 1000 

42206 Bazat e shkencave animale Zgjedhore  14.06.2024 1500 

42207 Ekologjia mjedisore Zgjedhore  13.06.2024 1100 

42208 HartografidheTeknologji GIS Zgjedhore  15.06.2024 1000 

Semestri IV 

Kodi Lënda mësimore Lloji  Data e provimit Ora 

1 Përnirësimi gjenetik Obligative  17.06.2024 1100 

2 Ndotja e mjedisit Obligative  12.06.2024 1200 

3 Zoologji Obligative  19.06.2024 shkrim 1200 



26.06.2024 provim 1130 

4 Mikrobiologjia  Obligative  04.07.2024 1400 

5 Hidrologji & Hidroteknikë Obligative  22.06.2024 1000 

Semestri IV Lëndët zgjedhore 

6 Industria ushqimore dhe mjedisi Zgjedhore  04.07.2024 1100 

7 Bazat e shkencave animale Zgjedhore  14.06.2024 1500 

8 Melorime bujqësore Zgjedhore  29.06.2024 1000 

42215 Mjediset e mbrojtura dhe lulëtaria Zgjedhore  12.06.2024 1200 

42313 Ekonomia menaxheriale  Zgjedhore  15.06.2024 1200 

42308 Ekologjia II Obligative  02.07.2024 1400 

42313 Gjeneza dhe klasifikimi i 

tokave 

Obligative  22.06.2024 1000 

VITI  TRETË  I STUDIMEVE 

DEPARTAMENTI  AGROMJEDISI & AGROEKOLOGJI 

Semestri V 

Kodi Lënda mësimore Lloji  Data e provimit Ora 

42301 Mbrojtja e integruar Obligative  17.06.2024 1030 

1 Mbrojta e bimëve Obligative  26.04.2024 1430 

2 
 

Menaxhimi i cilësisë së ujërave Obligative  18.06.2024 1100 

42303 
 

Vlerësimi i pasojave në mjedise Obligative  28.06.2024 1400 

3 
 

Vlerësimi i ndikimit 

në mjedis 
Obligative  28.06.2024 1400 

4 Të ushqyerit e bimëve Obligative  01.07.2024 1400 

5 Administrim & Menaxhim Toke Obligative  13.06.2024 provim 1100 

6 Degradimi i Tokës Zgjedhore  24.06.2024 1100 

7 Erozioni dhe mbrojtja e tokës Zgjedhore  15.06.2024 1000 

4308 Standardet mjedisore Zgjedhore  12.06.2024 1100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Semestri VI 

Kodi Lënda mësimore Lloji  Data e provimit Ora 

1 Teknologjia e kultivimit Obligative  21.06.2024 1300 

2 
 

Trajtimi i tokës dhe mbetjeve Obligative  01.07.2024 1400 

3 
 

Ekologjia e resurseve  natyrore Obligative  19.06.2024 1130 

4 Teknologjia e pasvjeljes Obligative  02.06.2024 1400 

42208 Hartografi dhe Teknologjia GIS Obligative  15.06.2024 1000 

Lëndët zgjedhore VI 

5 Bimët e arave Zgjedhore  29.06.2024 1000 

6 Bimët aromatike Zgjedhore  05.07.2024 1400 

42312 Industria ushqimore Zgjedhore  04.07.2024 1100 

42313 Bimët industriale Zgjedhore  22.06.2024 1000 

 


